1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2008  № 33-365
г. Саратов

( О внесении дополнения в решение Саратовской городской Думы от 29.11.2007 № 22-213 «Об утверждении порядка определения размера  арендной платы, сроков уплаты и ставок арендной платы от кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования «Город  Саратов»
         В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации  и статьей 24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дополнить решение Саратовской городской Думы от 29.11.2007

№ 22-213 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, сроков уплаты и ставок арендной платы от кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов» пунктом 8 следующего содержания:

           «8. Установить, что при расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные для размещения садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан, а также гаражно-строительных кооперативов, кооперативов по строительству и эксплуатации подземных погребов, хозблоков, необходимо учитывать наличие в их составе лиц, освобожденных от уплаты полного размера арендной платы в соответствии с пунктом 4.1 настоя-

щего решения. Размер арендной платы в этом случае уменьшается на величину, пропорциональную доле в праве аренды земельного участка, принадлежащей гражданам, отнесенным к льготным категориям, на основании Справки, предоставленной уполномоченным лицом по прилагаемой форме (Приложение 3)».

           Пункты 8,9 считать пунктами 9,10 соответственно.

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения Саратовской городской Думы от 29.11.2007 № 22-213.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко
Приложение  3                                                                                                                                                                                               к решению Саратовской

городской Думы

от 27.11.2008  № 33-365

Председателю комитета

по земельным ресурсам

администрации г. Саратова

От ______________________________________

                                                                                      ( наименование арендатора, ИНН)

______________________________________

С П Р А В К А

    Представляем Вам данные для расчета арендной платы по договору аренды

земельного участка № ____________  от  _________________ на 200 __ год.

	№ п\п
	Показатель
	Величина

показателя
	Ед.

изм.

	1.
	Общая  площадь земельного участка в соответствии с договором аренды

	кв.м.

	1.1.
	Площадь, земельного участка, приходящаяся на членов некоммерческого объединения граждан, являющихся пенсионерами, получающими пенсию на основании пенсионного законодательства, и гражданами (физическими лицами), имеющими трех и более детей

	кв.м.

	2.
	Общее количество членов некоммерческого объединения граждан

	чел.

	2.2.
	Количество членов некоммерческого объединения граждан, являющихся пенсионерами, получающими пенсию на основании пенсионного законодательства, и  гражданами (физическими лицами), имеющими трех и более детей

	чел.

       Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящей Справке, подтверждаю:

   Председатель правления кооператива _________________________________
___________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество полностью)
   М.П.

                                      _______________________________

                                                            (подпись)

_1071987500